
32024年4月3日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com综合编辑 李 晗 校对 李 永

平 ZH（2024）004号宗地实施附条件出让：

土地出让后，在项目建设、运营监管、土地二级

市场准入等环节中严格限定为农产品批发市

场。严禁改变农产品批发市场用地的用途和

经营性质从事其他商业及住宅等房地产开发。

二、竞买申请条件和要求

中华人民共和国境内外的法人、自然人和

其他组织，符合网上出让公告或出让须知中明

确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使

用权网上挂牌活动。

三、确定竞得入选人方式

本次国有建设用地使用权网上挂牌出让

按照价高者得原则确定竞得入选人；该 3（幅）

地块均设有底价，报价最高且不低于底价者即

为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间

竞买申请人可在 2024 年 4 月 3 日至 2024

年 4月 30日登录河南省土地使用权网上交易

系统，提交申请，竞买保证金到账截止时间为

2024年 4月 30日 16时。

温馨提示：为避免因竞买保证金到账时间

延误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，建

议您在保证金到账截止时间的 1至 2天之前交

纳竞买保证金。

五、挂牌时间及网址

挂牌报价时间为：平 ZH（2024）004 号：

2024 年 4 月 26 日 10 时 00 分 00 秒至 2024 年 5

月 7日 10时 00 分 00 秒。平 ZH（2024）007 号：

2024 年 4 月 26 日 10 时 10 分 00 秒至 2024 年 5

月 7 日 10 时 10 分 00 秒。平 XH（2022）017 号：

2024 年 4 月 26 日 10 时 20 分 00 秒至 2024 年 5

月 7日 10时 20分 00秒。

挂牌网址：河南省土地使用权网上交易系

统（http://td.hnggzy.com）。

六、出让资料获取方式

本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂

牌出让须知及其他出让文件。挂牌出让须知及

其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查

本次国有建设用地使用权网上出让实行

竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网

上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额

交纳了竞买保证金后，网上交易系统将自动颁

发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认

书》，确认其竞买资格，出让人只对网上交易的

竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人

的资格审查未通过，造成本次出让地块不成交

的，由竞得入选人自行承当相应责任。

八、特别提示

1.竞买申请人在提交竞买申请前请自行现

场踏勘土地，包括但不限于土地四至、附着物

或地面设施等相关情况；应详尽了解本次出让

地块现状及所列条件。

2.竞买申请一经提交，即视为对交易规

则、出让须知、出让文件、建设用地使用权信息

和使用条件、宗地现状（包括地下电力、通信、

各类管线等）等无异议并认可，自愿以现状竞

买及接受土地，对可能存在的风险完全接受并

自行承担相应法律后果。竞买申请人竞得宗

地后，不得以宗地的出让文件和现状异议对抗

成交结果及对所签署的相关文件提出抗辩。

3.竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，

不得修改或者撤回。网上挂牌报价截止之前，

竞买人至少进行一次有效报价才有资格参加

限时竞价。

4.操作系统请使用 Win7、Win8、Win10；浏

览器请使用 IE10以上版本，其他操作系统与浏

览器可能会影响您正常参与网上交易活动。

数字证书驱动请到交易系统“服务指南-资料

下载”中下载，并正确安装。请竞买人在竞买

前仔细检查好自己电脑的运行环境，并先到网

上交易模拟系统练习，以免影响您的报价、竞

价。

特此公告。

联系电话：0375-2633333

联系人：贾清杰、侯婕

2024年 4月 3日

平顶山市国有建设用地使用权出让网上挂牌公告
经平顶山市人民政府批准，以网上挂牌方式出让以下 3（幅）地块的国有建设用地使用权，平顶山市自然资源和规划局委托平顶山市大地自

然资源交易中心组织实施。现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求

序号

1

2

3

地块编号

平 ZH
（2024）004

号
平 ZH

（2024）007
号

平 XH
（2022）017

号

地块名称

平 ZH
（2024）
004号
平 ZH

（2024）
007号
平 XH

（2022）
017号

土地位置

开源路南段
东侧、河山南

路北侧
开源路南段
东侧、河山南

路北侧
龙门大道与
创业路交叉
口西南区域

地块面积
（平方米）

110706.24

68535.77

154797.82

土地用途

商业用地
（农产品批

发市场）

物流仓储
用地

工业用地

容积率

不大于
2.0

不小于
1.0

不小于
1.0

建筑密度
（建筑系数）

不大于 50%

不小于 40%

不小于 40%

绿地率

不小于
20%

不小于
20%

20%

出让
年限

40年

50年

50年

有无底
价

有底价

有底价

有底价

起始价(万
元/亩)

53

53

32

保证金
（万元）

2650

1640

2300

增价幅度（万
元/亩）

2

2

2

本报讯 （记者田秀忠）4 月 2

日，从市科协传来消息，即日起开

展第十三届平顶山市青年科技奖

推荐评选。

本届拟评选获奖人员 60 名。

各县（市、区）及中国平煤神马推荐

候选人不超过 5 名，各市级学会

（协会、研究会）、企业科协推荐候

选人不超过 2 名，市直部门、高等

院校、科研院所和有关单位一般推

荐候选人 3 名。要求男性候选人

不超过 40 周岁，女性候选人不超

过 45周岁。往届青年科技奖获得

者不得再次申报。

符合以下条件之一者可以申

报：在自然科学研究领域取得重要

的、创新性成就和作出突出贡献；

在工程技术方面取得重要的、创新

型成果和作出重要贡献，并有显著

应用成效；在科学技术普及、科技

成果转化、科技管理工作中取得突

出成绩，产生显著的社会效益和经

济效益；在科学研究或工程技术等

方面取得重大成就或作出突出贡

献、具有较大发展潜力、堪为青年

科学家伦理道德典范的优秀科技

领军人才。

各相关单位请于 4 月 30 日前

将推荐材料报送至平顶山市青年

科技奖评选领导工作委员会办公

室（设在市科协企业科教部），逾期

不予受理。

第十三届市青年科技奖推荐开始

4月 1日，在卫东区光华路街道程

庄行政村谷庄自然村的会友兰苑基地

内，5万余株兰花蔚为壮观。

“刚把山东的客户送走，郑州的客

户马上就要到了，我得迎接一下。”该

基地负责人宋东晓很忙碌。

宋东晓今年 62 岁，6 年前开始种

植兰花。“我是很偶然的机会接触兰花

的，当时没想好要做什么，就稀里糊涂

地入了行。”宋东晓笑着说。

“这个基地能够建起来，多亏了程

庄村党委。”宋东晓说，听说他准备栽

培兰花，该村党委积极帮他选址，为项

目落地提供了很大帮助。

为了掌握兰花栽培技术，宋东晓

到江苏、广东、湖北等地考察学习，丰

富知识，开阔眼界。“兰花大致分为春、

蕙、建、墨、寒五大种类，也即是我们通

常所说的中国兰。我主要栽培的是蕙

兰，目前有 30多个品种。”谈起兰花栽

培，宋东晓如数家珍。

宋东晓栽培的主打品牌是紫云丹

霞，也是比较畅销的一种兰花。“兰花

命名必须通过中国花卉协会兰花分

会，命名通过后全国各地都认可。”宋

东晓说。

兰花是高洁典雅的象征，与梅、

竹、菊合称“四君子”，也是中国的十大

名花之一。“俗人那解此，看叶胜看

花。”兰花的叶姿态优美，即使不是花

期也有很高的欣赏价值，因此发展延

伸出如今的叶艺市场。

兰花栽种很容易上手，养好却很

费工夫。“养兰一点通，浇水三年功。”

宋东晓说，何时浇水、浇多少水，这里

面都是学问。

除了浇水，栽培兰花的土壤也是专

门培育的。宋东晓多用花生壳、木屑作

为软料，火烧石、膨胀石作为硬料培育

腐殖土，既能为兰花提供养分，又能提

供微量元素。“一般需要半年左右才能

腐熟，不腐熟就不能使用。”宋东晓说。

“气如兰兮长不改，心若兰兮终不

移。”宋东晓常用这句话勉励自己。

宋东晓栽培兰花成功后，心心念念

的是村民。他免费向村民传授技术，帮

助他们选种和销售，已有 20多名村民

通过栽培兰花走上了致富之路。

“村民栽培兰花，赔钱由基地承

担，真正免除了村民的后顾之忧。”程

庄村党委书记张国强说。

“我从 2021年开始栽培兰花，根本

不用操心，基地全权负责管理，不耽误

我任何事情，收益也十分可观。”程庄

村 7组的张金超就尝到了甜头。

宋东晓现在又有了新的目标，那

就是培养年轻人。“让他们掌握一门技

术，不出家门也能过上好生活。”宋东

晓说。

程庄村村集体也格外看好兰花栽

培的前景。“下一步，我们准备入股基

地，扩大栽培规模，打造兰花展厅，提

升基地的影响力。”张国强说。

（本报记者 朱江淼）

兰香幽幽富乡邻

3 月 29 日，鲁山县下汤镇林楼村

桃李芬芳，花香四溢，游人如织。鲁山

县在此举办第七届桃花节，吸引数千

人前来观光游玩。

下汤镇林楼、社楼等6个村集中连

片种植桃树 7800 亩（1亩≈666.67 平方

米），合力打造“万亩桃园”品牌。近期，

这里的桃花进入最佳观赏期。在桃花

节现场，商贩和农户在路旁叫卖着自制

的红薯干等农特产品。

“俺家种了两亩多桃树，老伴儿干

保洁每个月还有固定收入。今天在这

儿卖地丁、蒲公英、红薯干，生意不

错。”社楼村脱贫户李琴说。

近年来，下汤镇不断加大投入力

度，修建桃园内道路，完善灌溉设施，

持续改良桃树品种，林下种植丹参等

中药材，提高种桃综合效益。林楼村

村民禹发德种桃树 20 多年，面积从 1

亩增至 100余亩，主打种植品种也由艳

红、甜红变成蟠桃、黄桃等。去年，禹

发德种桃收入达 15万元。

为丰富乡村游内涵，更好地发展

“美丽经济”，下汤镇筹资在林楼村建

成红色文化纪念馆，规划建设红二十

五军长征宿营地项目。2023年，“万亩

桃园”被评为平顶山市民俗生态园研

学基地。

在“万亩桃园”的带动下，下汤镇

形成了林果、蛋鸭、丝绵加工等五大产

业，从业人员达 1.3万余人，年创收 5亿

多元。该镇先后被评为“全国重点镇”

“国家级卫生镇”等。本届桃花节举办

期间，当地政府以花为媒，以节促市，

以赏花带动消费，提升精准招商水平，

共签约三合食品加工、地热资源开发

利用等 10个项目。

据下汤镇党委书记李三阳介绍，

该镇计划今年在“万亩桃园”实施小流

域水土保持工程项目，改造提升土地

2000亩，进一步做大做强甜桃产业。

（本报记者 常洪涛 通讯员 王永安）

桃花灼灼兴产业

“上得了讲台，耍得了花枪。”近日，

南昌大学赣剧艺术鉴赏课堂火了，线下

听课要抢座，百万网友想蹭课。

相对冷僻的地方戏曲艺术突然出

圈,是意料之外，也是情理之中。作为国

家级非物质文化遗产，赣剧有着独特的

文化底蕴和内在魅力，而授课老师陈俐

在保留赣剧精髓的前提下让学生能够

沉浸式体验。化剧妆、穿戏服、挥水袖、

转折扇，学生们深度参与，“穿越”至纷

繁绚丽的赣剧世界，热情和积极性得到

充分激发。

赣剧艺术鉴赏课堂在大学生中的

爆火和之前越剧版《新龙门客栈》在青

年 群 体 中 以 新 国 风 实 现 破 圈 、青 春 版

《牡丹亭》让古老昆曲与年轻人心灵相

遇，都再次证明优秀传统文化对年轻人

有着极强感召力，年轻人从来不排斥优

秀传统文化，只是一些传统文化的“高

冷”阻碍了彼此的“双向奔赴”。

“古老的种子，它生命的胚芽蕴藏

于内部，只是需要在新时代的土壤里播

种。”传统文化的长远发展需要年轻人，

而传统文化要生动鲜活地走进年轻人

的世界，就不能正襟危坐，不能板起面

孔，必须根据年轻人的特点和需求，褪

掉晦涩难懂的外衣，加持新的技术和表

达手段，变成生动具象的文化体验，才

能唤起年轻人的喜爱之心。

陈俐老师说，为了让更多年轻人喜

欢赣剧、走近赣剧，她一直在探索和努

力，比如原本戏曲演员互相对着说话，

现在改成了对着观众说；部分拿腔拿调

改成了生活用语，追求更接地气；戏曲

演员的身段，吸收了大量姊妹艺术的表

演形式；节奏加快了，音乐方面也结合

了交响乐的建制……

当受众庞大而年轻，传统文化才会

有源源不断的生机和活力，不会衰弱和

消失。值得欣喜的是，越来越多的年轻

人不仅爱上了传统文化，而且通过社交

媒体分享传统文化之美，将自己对传统

文化的认可和热爱传递给更广泛的群

体，让厚重文化在轻快的青春旋律中悄

然传承。更有不少年轻人身体力行对传

统文化进行创新，用传统的艺术形式来

演绎新时代，比如歌手谭维维将现代摇

滚与华阴老腔相融合，高跷表演者“酸妮

儿”带火了济南西关高跷队，20 多岁的

孙歌尧将 3D 打版引入非遗工艺、把流

行的手游人物融入香包设计……

“双向奔赴”更“有戏”。希望更多

优秀传统文化找到“正确的打开方式”，

真正实现在年轻人中的回归和复兴。

楚让蕊

厚重文化在青春旋律中悄然传承

白天到夜里阴天，偏北风 4级左右，阵风 6级到 7级，夜

里减小到3级左右，最高气温17℃，最低气温9℃

温馨提示

2021 年 5 月 5 日，叶县龙泉乡谢营村

村民吕冰豪在叶邑镇高速横跨桥西捡到

一男婴，现为该男婴寻找亲生父母（或监

护人），望该男婴亲生父母（或监护人）自

公告之日起 60日内与我联系。

联系电话：13071710611

2024年 4月 3日

寻亲启事注 销 公 告
平顶山市时代工程设计有限公司

（注册号：410491100005342）向登记机关

申请注销登记，请债权债务人于见报之日

起45日内到公司申请登记。特此公告。

平顶山市时代工程设计有限公司

2024年4月3日

注 销 公 告
平顶山市宝平青岛啤酒销售有限公

司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91410400MA3XM9L27L）营 业 执 照 正 副

本丢失，声明作废。向登记机关申请注

销登记，请债权债务人于见报之日起 45

日内到公司申请登记。特此公告。

2024年4月3日

本报讯 （记者闫增旗）清明时

节，翠柏凝春，市烈士陵园庄严肃

穆。3月 29日上午，石龙区退役军

人事务局组织 30余名烈士遗属代

表、检察系统代表、公安代表前往

市烈士陵园祭奠革命先烈，开展

“2024·铸魂·清明祭英烈”主题祭

扫活动。

上午 9时许，启动仪式在雄壮

洪亮的国歌中开始，全体人员在革

命烈士纪念碑前列队肃立，面向国

旗，高唱国歌；接着，伴随着《献花

曲》，参加祭扫的全体人员手持鲜

花，怀着崇敬的心情，缓步前行，依

次敬献鲜花，绕行纪念碑一周。随

后，大家有序走进烈士陵园，为李

双成、崔帅奇、刘常现三名石龙籍

烈士扫墓并敬献鲜花。

“我们要始终牢记，现在的幸

福生活是老一辈革命先烈用鲜血

换来的。”“每次看到五星红旗，就

会想到革命先烈，是他们的鲜血染

红了它。”参加祭扫的党员用朴实

的话语表达着对先烈的崇敬。

石龙区开展清明祭英烈活动

■广告

4 月 2 日，湛河区人民检察院

干警在张保成烈士墓前敬献鲜花。

当天，该院到市烈士陵园开展

清明节祭扫先烈活动。张保成烈士

墓成功入陵，是近年来该院扎实开

展英烈公益诉讼专项监督活动的缩

影。2021 年，该院公益诉讼检察部

门在英烈纪念设施保护专项监督活

动中，通过启动公益诉讼办案程序，

调阅有关历史档案资料、现场查勘

等，向有关部门发出检察建议，将年

久失修的张保成烈士遗骸迁移安葬

到了市烈士陵园。

本报记者 王民峰 摄

铭记先烈遗志 赓续红色血脉

注销公告
叶县金丰来种植专业合作社

（ 统 一 社 会 信 用 代 码

93410422079413499N）向农业种植

合作社登记机关申请注销登记，请合

作社债权人于见报之日起45日内到

合作社申请债权登记。特此公告。

叶县金丰来种植专业合作社

2024年4月3日

注 销 公 告
平顶山盛耀物资经营有限公

司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91410400MA3XMLRD8Y）向 登 记

机关申请注销登记，请债权债务

人于见报之日起 45 日内到公司

申请登记。特此公告。

平顶山盛耀物资经营有限公司

2024年4月3日

本报讯 （记者巫鹏 通讯员马启
萌）4月2日，宝丰县周庄镇西黄村红薯

育苗基地内一派繁忙景象，一片片红薯

种苗密密匝匝、叶片翠绿，工人们忙着

搭棚、剪苗，对红薯种苗进行扩繁。

据该基地负责人祁书杰介绍，扩

繁就是把培育后的红薯苗剪下后移栽

到温室大棚内。在红薯育苗过程中，

种苗很容易携带病虫害，扩繁之后的

红薯苗抵御病虫害能力强，红薯的产

量和质量也会提高。今年，西黄村红

薯育苗基地预计扩繁红薯苗 150 亩（1

亩≈666.67 平方米），除满足基地使用

外，剩余的将销往周边地区。

“现在基地扩繁的红薯种苗有西

瓜红、哈密、龙薯、商薯 19、烟薯 25等 9

个品种，烟薯 25、西瓜红和哈密这些

品种比较畅销。我们的红薯苗一棵

0.15元，现在供不应求，订单特别多。”

祁书杰说。

周庄镇党委书记宋同珂介绍说，发

展特色产业是乡村振兴的重要环节，是

实现农业发展、农民增收的基础。近年

来，周庄镇因地制宜，积极扶持红薯产

业发展，以市场为导向，不断拓宽销售

渠道，实现集育苗、扩繁、种植、销售、加

工于一体的发展路径。目前，该镇红薯

种植面积增至 4000多亩，往日不起眼

的小红薯现在成了农户增收和村集体

经济发展的大产业。

周庄镇红薯种植面积
增至4000多亩

小红薯成为
农户增收大产业


